
Preisliste der Ausbildung zum Berufsbetreuer und Seminar Firmengründung  Gültig ab 01.10.2019

Dauer: Zahlungsart ZA - 1 Zahlungsart ZA - 2 
mit 5% Rabatt 

Zahlungsart ZA - 3 
mit 10% Rabatt 

Zahlungsart ZA - 4 
mit 15% Rabatt 

Bezeichnung und Titel Tage bzw. 
Schul-Stunden 

Buchung ab 1 Monat 
vor Seminarbeginn 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 2 Monate 
vor Seminarbeginn, Preis bei 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 3 Monate 
vor Seminarbeginn, Preis bei 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 4 Monate  
vor Seminarbeginn, Preis bei  

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

 Seminar F° + Bt°  Firmengründung 4 Tage 
= 36 Std 680,- € 646,- € 612,- € 578,- € 

Seminar F° oder  Bt° alleine nur 
Betreuungsm. oder Firmengründung 

2 Tage 
= 18 Std 340,- € 323,- € 306,- € 289,- € 

Module aus Seminar B ° 
Berufsbetreuer einzeln** 

4 Tage 
= 36 Std 720,- € 684,- € 648,- € 612,- € 

Zertifikat  Z°  Berufsbetreuer 
1 Tag Zertifizierung & Prüfung** 

1 Tag 
= 9 Std 160,- € 152,- € 144,- € 136,- € 

Zertifikatslehrgang B° Berufsbetreuer 
5 Module komplett inkl.  einem Tag  
Zertifizierung  & Prüfung **  

20 + 1 Tag f. 
Zertifizierg. 
= 189 Std 

3.400,- € 3.230,- € 3.060,- € 2.890,- € 

Zertifikatslehrgang B° wie vor, jedoch 
mit Voraus-Teilzahlung***   

20 + 1 Tag f. 
Zertifizierg. 
= 189 Std 

Zahlung des ZA -1 in 
2, 3, oder 4 

Teilbeträgen *   

in 2 monatl. Teilbeträgen* 
aus ZA- 1   = 1.700,- € 

gesamt dann = 3.400,- € 

in 3 monatl. Teilbeträgen* 
aus ZA- 1   = 1.133,33€ 
dann gesamt = 3.400,- € 

in 4 monatl. Teilbeträgen* 
aus ZA -1   = 850,- € dann 

gesamt = 3.400,- € 
****HIB°:  HELP Informations- & Beratungstag = Dauer 3-4 Std – oder auch als Einzel- oder Gruppengespräch =  Dauer 2-3 Std.-  möglich, Kostenbeteiligung  30,- € /Pers 

Hinweise: 
HIB= HELP Informations- und Beratungstag  
FBt= Seminar Firmengründung & Betreuungsmanagement
F=     Seminar Firmengründung 
Bt=   Seminar Betreuungsmanagement 
B=    Basiskurs Berufsbetreuer als Zertifikatsseminar 

* Zahlungen mit Bildungsgutschein oder ähnlichen Förderungen nicht bei Teilzahlungen möglich 
**      zuzügl.Zertifizikatsgebühr 40,-€ am Zertifizierungstag
***   keine Zinsen , Bearbeitungsgebühr für alle Sonderzahlungsformen 30,-€
**** Die Gebühren des Info -Beratungstages werden bei Kursbuchung angerechnet.

HELP Akademie: Hilfe durch Experten für Lebensqualität mit Prüfung und Zertifikat 
 Betriebsstätte Deutschland       Alte Hopfenpost   -  Rundfunkplatz 2      80335 München      49 + 89 - 21 54 59 20  kontakt@help-akademie.de

und Betreuungsmanagement

nur hier mit Bildungsprämie

mailto:kontakt@help-akademie.de



